quantum ipsius factum est manifestum. et multas mutationes
cum habuisset tragoedia, conquivit, quia consecuta est suam
15 ipsius naturam.

Ac histrionum multitudinem ex uno ad duos
primus Aeschylus produxit, et ea quae ad chorum pertinent
minuit, et orationem primarum partium instituit; tres autem, et
scenae ornamentum, Sophocles. praeterea magnitudo ex parvis
fabulis et locutione ridicula, propterea quod ex Satyrico mutata
20 est, tarde granditatem habuit. ac metrum ex tetrametro iambicum
factum est. nam primum tetrametro utebantur propterea quod
satyrica et magis saltatoria erat poesis. locutione autem nata,
ipsa natura proprium metrum invenit. maxime vero sermoni
accommodatum omnium metrorum iambicum est. signumque
25 huius rei est, quod plurima iambica proferimus in colloquutione,
quam in vicem habemus, hexametra vero raro, et exeuntes ex
accommodata sermoni harmonia.

Praeterea vero episodiorum
multitudines, et alia ut singula se habent, ornata esse dicuntur.
ac de his quidem tam multa a nobis dicta sint: plura enim
30 fortasse dicenda essent, si singula essent explicanda.

5

Comoedia vero est, ut dicebamus, imitatio peiorum, at non
secundum omne vitium: sed turpitudinis est particula ridiculum.

sar. Y es prueba de esto que, al hablar unos con otros, decimos
muchísimos yambos; pero hexámetros, pocas veces y saliéndonos
del tono de la conversación⁸⁵.

Por lo demás, el número de los episodios y cómo dicen que
fue embellecida cada una de las otras partes, démoslo por tra-
tado; pues sin duda sería gran trabajo exponer esto con detalle⁸⁶.
30

5

*Desarrollo de la comedia. Semejanza y diferencias
entre epopeya y tragedia*

La comedia es, como hemos dicho, imitación de hombres
inferiores⁸⁷, pero no en toda la extensión del vicio, sino que lo

αἰσχροῦ ἐστὶ τὸ γελοῖον μῦθον. τὸ γὰρ γελοῖόν ἐστιν ἀμάρ-
τημά τι καὶ αἰσχος ἀνώδυνον καὶ οὐ φθαρτικόν, οἷον
35 εὐθύς τὸ γελοῖον πρόσωπον αἰσχρόν τι καὶ διεστραμμένον
ἀνευ ὀδύνης.

Αἱ μὲν οὖν τῆς τραγωδίας μεταβάσεις καὶ
δι' ὧν ἐγένοντο οὐ λελήθασιν, ἡ δὲ κωμῶδία διὰ τὸ μὴ
1449^b σπουδάζεσθαι ἐξ ἀρχῆς ἔλαθεν· καὶ γὰρ χορὸν κωμῶδων
ὄψε ποτε ὁ ἀρχὼν ἔδωκεν, ἀλλ' ἐθέλονται ἦσαν. ἤδη δὲ
σχήματά τινα αὐτῆς ἐχούσης, οἱ λεγόμενοι αὐτῆς ποιηταὶ
μνημονεύονται.

Τίς δὲ πρόσωπα ἀπέδωκεν ἢ προλόγους ἢ
5 πλήθη ὑποκριτῶν καὶ ὅσα τοιαῦτα, ἠγγόηται. τὸ δὲ μύ-
θους ποιεῖν Ἐπίχαρμος καὶ Φόρμις. τὸ μὲν ἐξ ἀρχῆς ἐκ
Σικελίας ἦλθε, τῶν δὲ Ἀθήνησιν Κράτης πρῶτος ἤρξεν,
ἀφήμενος τῆς ἰαμβικῆς ἰδέας, καθόλου ποιεῖν λόγους καὶ
μύθους.

Ἡ μὲν οὖν ἐποποιία τῇ τραγωδίᾳ μέχρι μόνου
10 μέτρου μετὰ λόγου μίμησις εἶναι σπουδαίων ἠκολούθησεν·
τῷ δὲ τὸ μέτρον ἀπλοῦν ἔχειν καὶ ἀπαγγελίαν εἶναι, ταύτη
διαφέρουσιν· ἔτι δὲ τῷ μήκει· ἡ μὲν ὅτι μάλιστα πειρᾶται
ὑπὸ μίαν περίοδον ἡλλοῦ εἶναι ἢ μικρὸν ἐξαλλάττειν, ἡ δὲ
ἐποποιία ἀόριστος τῷ χρόνῳ, καὶ τούτῳ διαφέρει, καίτοι